

Zmluva o dielo č. 9/2020

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Radimov**
sídlo: 908 47 Radimov č.44
zastúpený: Kristína Biskupičová – starostka obce
IČO : 00 309 893
DIČ : 202109 38 77
bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s..
IBAN: SK53 5600 0000 0026 5298 9001
Telefón: + 421 34 668 3938
e-mail: starosta@radimov.sk
Web: www.radimov.sk

a

Zhotoviteľ :
Obchodné meno a sídlo: **UNISTAV spol. s r.o.**
Priemyselná 279, 905 01 Senica
zastúpený: Ing. Emil Žeňuch, konateľ
Ing. Peter Žeňuch, konateľ
IČO : 31 409 539
DIČ : 2020376127
IČ DPH : SK 2020376127
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu: SK 56 5600 0000 0032 4350 7002
telefón: 034/ 651 78 81
internetová adresa: www.unistav-se.sk
zapísaná v registri.: Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel Sro,
vložka 1761/T

Preambula

Objednávateľ na uzatvorenie Zmluvy o dielo použil postup zadávania zákaziek s nízkymi hodnotami v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. O verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom : **IBV Za obecným úradom 2.etapa – SO Miestne komunikácie – podkladné vrstvy** (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

2.Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa ponuky a výsledku z verejného obstarávania , ktorá bude tvoriť prílohu č. 1 zmluvy,

Rozsah vykonávaného diela je definovaný:

a) opisom predmetu a zadaním, ktoré boli poskytnuté zhotoviteľovi ako súčasť

podkladov pri zadávaní zákazky s nízkou hodnotou (civilná) , ktorej výsledkom je uzatvorenie tejto zmluvy.

Špecifikácia a rozsah diela sú stanovené v Prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo.

Zhotoviteľ potvrdzuje, že riadne skontroloval všetky podklady prevzaté od objednávateľa a na ich základe bude dielo zhotovovať. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení. Zhotoviteľ zároveň potvrdzuje, že sa nemôže odvolávať na chybu, opomenutie alebo konanie v omyle, prípadne na to, že niektoré plnenia nie sú uvedené v zmluve, pokiaľ tieto chyby alebo omyly nespôsobil výlučne objednávateľ svojim úmyselným konaním.

III. Miesto a čas vykonania diela

1.Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.

2.Miesto realizácie diela: **katastrálne územie Radimov, parcela č. 135/1,16/3, 16/2, 16/6, 1040/15,1040/35, 1040/40,1040/37,1040/40, 1040/53 , okres Skalica, Trnavský kraj,**

3.Termíny realizácie diela: **3.mesiace**

- zahájenie: 07/2020

- ukončenie : 09/2020

V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

IV. Cena za dielo

1.Cena za zhotovenie diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v rozpočte diela (ocenenom výkaze výmer) vypracovanom zhotoviteľom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k zmluve.

2.Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

cena bez DPH 164 340,38 Eur

DPH vo výške 20 % 32 868,08 Eur

cena celkom s DPH 197 208,46Eur

3.V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zo zmluvy.

V. Platobné podmienky

1.Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok na realizáciu diela. Platba bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku mesačne , na základe skutočne

vykonaných a odsúhlasených prác a v súlade s dohodnutými jednotkovými cenami určenými v prílohe - rozpočet diela .

2.Faktúra je predkladaná na úhradu v štyroch vyhotoveniach.

3. Lehota splatnosti faktúr do 30 dní odo dňa odsúhlasenia faktúry.

VI. Všeobecné podmienky diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.

2. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri pracovné dni vopred. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať.

5. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.

6. Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.

7. Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Záručná doba diela bude 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu.

2. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.

3. Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavujú po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

4. Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 5 pracovných dní od prevzatia oznámenia, bude zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať.

5.V prípade vady, na ktorú sa vzťahuje záruka, všetky náklady súvisiace s odstránením vady vrátane nutných kontrol kvality bude hradit' zhotoviteľ.

6.Zhotoviteľ bude povinný vypracovať protokol do 7 pracovných dní od prevzatia oznámenia objednávateľa o vade. V protokole bude uvedený spôsob a termín odstránenia vady, či zhotoviteľ uznáva svoju zodpovednosť a predĺženie záručnej doby s označením časti diela, ktorej sa predmetné predĺženie týka.

7.Na stavebný materiál vymenený v rámci záruky poskytne zhotoviteľ novú záruku za rovnakých podmienok, ako bola záruka poskytnutá.

VIII.Sankcie

1.V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,00 € za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.

IX. Záverečné ustanovenia

1.Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.

2.Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.

3.Akékoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdenými obidvoma zmluvnými stranami.

4.Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých si po jej podpise dve ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

5.Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.

6.Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.

Príloha č. 1 zmluvy – položkový rozpočet

Za zhotoviteľa:

V Senici, dňa 22.6.2020

UNISTAV spol. s r. o.
Priemyselná 279
805 01 SENICA
IČO: 31 409 539 ④

Ing. Peter Žeňuch
Konateľ

Za objednávateľa:

V , dňa 22.6.2020

Kristína Biskupičová
starostka obce



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	IBV za obecným úradom Radimov II. etapa	JKSO	
Názov objektu	Miestne komunikácie - podkladné vrstvy	EČO	
		Miesto	Radimov
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Radimov		
Projektant	Ing. Július Jahelka		
Zhotoviteľ	UNISTAV spol. s r.o.	31409539	SK2020376127
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	10.06.2020	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 12 612,01	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 151 728,37	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 164 340,38	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	164 340,38
24	DPH 20,00 % z 164 340,38	32 868,08
25	Cena s DPH (r. 23-24)	197 208,46

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie +-	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: IBV za obecným úradom Radimov II. etapa
 Objekt: Miestne komunikácie - podkladné vrstvy

Objednávateľ: Obec Radimov
 Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.
 Miesto: Radimov

Spracoval:
 Dátum: 10. 6. 2020

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
PRÁCE A DODÁVKY HSV		12 612,01	151 728,37	164 340,38	2 820,190	131,028
1	ZEMNE PRÁCE	0,00	51 406,30	51 406,30	0,409	131,028
2	ZÁKLADY	5 506,49	3 962,69	9 469,18	0,099	0,000
5	KOMUNIKÁCIE	0,00	62 723,98	62 723,98	2 503,666	0,000
8	RÚROVÉ VEDENIA	763,52	2 263,96	3 027,48	13,284	0,000
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	6 342,00	31 371,44	37 713,44	302,733	0,000
Celkom		12 612,01	151 728,37	164 340,38	2 820,190	131,028

ROZPOČET

Stavba: IBV za obecným úřadom Radimov II. etapa
Objekt: Miestne komunikácie - podkladné vrstvy

Objednávateľ: Obec Radimov
Zhotoviteľ: UNISTAV spol. s r.o.
Miesto: Radimov

Spracoval:
Dátum: 10. 6. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

164 340,38 2 820,190

1	ZEMNE PRÁCE					51 406,30	0,409
1	11001-1012	Vytýčenie trasy inžinierskych sietí	kus	1,000	1 800,00	1 800,00	0,409
2	11310-7123	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm, do 200 m2	m2	183,000	6,50	1 189,50	0,000
3	11310-7143	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 100-150 mm, do 200 m2	m2	183,000	8,50	1 555,50	0,000
4	13230-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	23,126	15,50	358,45	0,000
5	13230-1200	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 100 m3	m3	2 973,537	6,50	19 327,99	0,000
6	13230-1209	Príplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	m3	2 973,537	0,50	1 486,77	0,000
7	16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 500 m horn. tr. 1-4	m3	2 973,537	2,50	7 433,84	0,000
8	16250-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2500 m horn. tr. 1-4	m3	2 627,189	4,00	10 508,76	0,000
9	16710-1102	Nakladanie výkopu nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	2 627,189	1,00	2 627,19	0,000
10	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládke	m3	2 627,189	0,80	2 101,75	0,000
11	17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	369,474	4,50	1 662,63	0,000
12	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	3 302,240	0,41	1 353,92	0,000

2	ZÁKLADY					9 469,18	0,099
13	28997-1231	Zhotovenie vrstvy z geotextílie šírka do 3 m	m2	3 302,240	1,20	3 962,69	0,099
14	693 F0123	Geotextília Fibertex F55	m2	3 797,576	1,45	5 506,49	0,000

5	KOMUNIKÁCIE					62 723,98	2 503,666
15	56475-2114	Podklad z kameniva spev. mech. hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 180 mm	m2	2 829,000	10,30	29 138,70	1 241,309
16	56486-1111	Podklad zo štrkodre fr. 31,5 hr. 200 mm	m2	3 302,240	9,50	31 371,28	1 224,471
17	56690-5111	Vyspravenie podkladov a ciest po prekopoch podkladným betónom	m3	16,400	135,00	2 214,00	37,887

8	RÚROVÉ VEDENIA					3 027,48	13,284
18	89420-1121	Dno šachiet z betónu tr. C 25/30 nad 200 mm	m3	1,320	150,00	198,00	3,276
19	89420-1221	Steny šachiet z betónu tr. C 25/30 nad 200 mm	m3	3,021	150,00	453,15	7,500
20	89440-3011	Osadenie betónových dielcov stropov šachiet	kus	7,000	11,72	82,04	0,273
21	592 211810	Doska zákrytová železobetónová C 25/30 rozm. 500x1000x100mm	kus	4,000	95,00	380,00	1,000
22	592 211820	Doska zákrytová železobetónová C 25/30 rozm. 600x1000x100mm	kus	3,000	95,00	285,00	0,750
23	89440-3021	Osadenie betónového dielca pre šachty pre dno akéhokoľvek druhu	kus	3,000	43,49	130,47	0,083
24	592 238805	Dno s výtokovým otvorom TBV-Q 450/380/1d PVC s výtokom PVC DN 200	kus	1,000	48,00	48,00	0,096
25	592 238810	Skruž stredová TBV-Q 450/295	kus	1,000	35,00	35,00	0,080
26	592 238816	Prstenec prechodový TBV-Q 600/45	kus	1,000	15,52	15,52	0,029
27	89450-2201	Debnenie stien šachiet pravouhlých obojstranné zhotovenie	m2	23,910	35,00	836,85	0,020
28	89450-2202	Debnenie stien šachiet pravouhlých obojstranné odstránenie	m2	23,910	15,00	358,65	0,020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
29	89460-9021	Výstuž šachiet zo zvarovaných sietí KARI	t	0,160	1 280,00	204,80	0,158

9

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

37 713,44

302,733

30	91631-1122	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	821,000	12,00	9 852,00	94,694
31	592 174910	Obrubník cestný SO 100/15/25 100x15x25	kus	837,420	6,20	5 192,00	66,994
32	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	41,050	94,33	3 872,25	96,995
33	91951-1111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových alebo železobetónových DN 300 mm	m	23,000	42,50	977,50	14,402
34	592 225370	Rúra železobetónová DN300 THZ d 30/250cm	kus	10,000	115,00	1 150,00	5,000
35	91951-22911	Priplatok za krátenie, alebo úpravu priepustov z betónových rúr	kus	1,000	17,55	17,55	0,409
36	91953-5556	Obetónovanie rúrového priepustu betónom prostým tr. C 12/15	m3	9,588	133,95	1 284,31	23,460
37	91971-6111	Výstuž priepustov zo zvarovaných sietí KARI	t	0,787	1 280,00	1 007,36	0,778
38	91973-4115	Rezanie stávajúceho živčného krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	m	24,000	4,31	103,44	0,001
39	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	131,028	3,50	458,60	0,000
40	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	655,140	2,40	1 572,34	0,000
41	97908-8212	Nakladanie sute a vybúraných hmôt	t	131,028	2,50	327,57	0,000
42	97913-1410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"-ost.odpad	t	131,028	37,00	4 848,04	0,000
43	99822-2011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kameniva	t	2 820,190	2,50	7 050,48	0,000

Celkom

164 340,38 2 820,190